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INFORME FINAL DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
LP-043-2023

OBJETO: CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA CANCHA BARRIO
CASIMENA 2 DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

FECHA: 01 de diciembre de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.308.413.553,00

Se procede a relacionar la propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona ast:

o FECHA HORA DE
PROPUESTA N REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION | PRESENTACION
UNION TEMPORAL CUBIERTA .
1 CASIMENA 30/11/2023 10:25 am

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-043-2023 en
cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal
como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y
la resolucién de apertura del proceso).

UNION TEMPORAL CUBIERTA RIL CEDULA RIL:
CASIMENA WILSON DIDIAR CRUZ )
SANCHEZ 74.858.857 de Yopal
No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EIl Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no seréd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

NO APLICA
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TENPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformaciéon de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacion del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracion no sera inferior a la del plazo del
contrato y un afo mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a SI CUMPLE.
través de una autorizacion suficiente otorgada por el 6rgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cddigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constituciéon de esta

Ultima.
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTAN LOS
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas  correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS

CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estéd exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en

el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision | CUNMPLE- SE
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | EVIDENCIA QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | APORTAN LOS
11 Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | FORMATOS 6
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGOS DE

certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la | SEGURIDAD SOCIAL
correspondiente planilla, pero no seré obligatoria la presentacién de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
reuna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia
13 y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de
presentar la oferta.

Conforme al
numeral 12 del
Formato 1

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.

Sin otro particular,

Toge Davd pel Compo
AN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGA
ASISTENTE JURIDICO

S R~~~
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.asosupro.gov.co




Datos de la pdliza

Estado:
Vigente

Ntmero de pdliza:

57-44-101004605

Niimero de anexo:
0

Fecha de expedicion:

miércoles, 29 de noviembre de 2023

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

Tomador:

UNION TEMPORAL CUBIERTA CASIMENA

Inicio de vigencia:

jueves, 30 de noviembre de 2023
Fin vigencia:

sabado, 30 de marzo de 2024

Valor total asegurado:

$ 130.841.355

2 Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo A oviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no
seran atendidas solicitudes de otros productos.

- Pdlizas ramo Generales: (601) 218 6377 ext 522 - Email: verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

- Pdlizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasaj (601)_644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

- Pélizas ramo Vida: (601) 218 6377 - Email: verificacion.polizasvida@segurosdelestado.com

- Pdlizas ramo SOAT: (601)_650 0856 a nivel nacional - Email: operacionsoat@segurosdelestado.com

© Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

VIGILADO
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE CONTRATACION LP-043-2023

Villavicencio, Meta, 01 de dibiembre 2023.

OBJETO: CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA CANCHA BARRIO
CASIMENA 2 DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.308.413.553,00

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de contratacion LP-043-2023
con fecha treinta (30) del mes de noviembre de 2023, cumpliendo con lo establecido en los
Pliegos de Condiciones, donde se prosigui6 a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

UNION TEMPORAL CUBIERTA CASIMENA
R/L WILSON DIDIAR CRUZ SANCHEZ

CC N° 74.858.857 de Yopal

Teléfono: 3102395011

Direccion: Carrera 9B N° 21 — 05 Yopal
Correo: ut.cubierta.casimena@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CUBIERTA CASIMENA
FUSION CONSTRUCCIONES FUSION SIETE SAS
S.AS

% PARTICIPACION 10% 90%

ACTIVO CORRIENTE $1.064.044.628,00 $77.139.583,00
ACTIVO TOTAL $1.247.225.925,00 $77.139.583,00
PASIVO CORRIENTE $ 78.167.856,00 $10.787.985,00
PASIVO TOTAL $228.167.856,00 $10.787.985,00

TN TP ST 3 R AT 1 I | O
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PATRIMONIO $1.019.058.068,00 $66.351.598,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $191.401.615,00 $10.015.105,00
GASTOS DE INTERES $1.172,00 $68.700,00
VALOR DEL PROCESO: $1.308.413.553,00
CALCULO DE INDICADORES FINANCIERQS: PARAMETRO SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ 10,03 >=1,03 QUINPL
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,17 <=T74% CUNPL
RAZON DE COBERTURA DE INTERES . 454,48 >=( CUNMPEE
CAPITAL DE TRABAJO $1.052.228.370,00 10 PO = 130.841.355,3 CUNPLEL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,17 >= CUINRL
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,15 >=( CUNMBIEL
VERIFICACION FINANCIERA.
UNION TEMPORAL CUBIERTA
REQUISITO PARAMETROS CASIMENA
INDICE DE LIQUIDEZ > 1,03 HABIL El indice es 10,03
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del presupuesto
< 0,74
(E) es 0,17
RAZON DE COBERTURA DE >0 HABIL cuenta con una cobertura
INTERES - de 454,48
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO = HABIL Su capital es de
$130.841.355,3 $1.052.228.370,00
RENTABILIDAD DEL _ HABIL presenta rentabilidad de
PATRIMONIO == 0 0,17
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
e () d
e 0,15
CAPACIDAD RESIDUAL K HABIL cuenta con una
$ 654.206.776,5 capacidad Residual de
$6.867.694.123,2

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

El proponente UNION TEMPORAL CUBIERTA CASIMENA cumple con los indicadores
financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE
SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmepte,

DAYANA MARGEI/A CARVAJAL CASTANO
Evalyador Financiero

R U O 0 S |
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CAPACIDAD RESIDUAL
OBJETO: CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA CANCHA BARRIO
CASIMENA 2 DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.308.413.553,00

PLAZO: CUATRO (4) MESES

UNION TEMPORAL CUBIERTA | D*T/E')-]AR CRUZ CEDULA RIL:
CASIMENA SANCHEZ 74.858.857 de Yopal

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insert6 la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

ORIGINAL FIRMADO
MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico

¥ PR RS AV Oy b 8 ATRS B e S S S G 0 U
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

' Caleulo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

s

FUSION
CONSTRUCCIONES
S.A.S

3.438.319.624 S
20
40
120

6.188.975.323 §

6.867.694.123

1.308.413.553

654.206.777

S CUMPLE

N

Colombia Compra Eficiente

FUSION SIETE S.A.S

377.066.000
20

40
120

678.718.800



CUADRO No. 1 \
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

ASOSUPRO
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$ GOBIERNO DE COLOMBIA
LICITACION PUBLICA Ho. LP-043-2023

CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA CANCHA BARRIO CASIMENA 2 DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

PROPONENTE: 1 UNION TEMPORAL CUBIERTA CASIMENA R/L WILSON DIDIAR CRUZ SANCHEZ CC N° 74.858.857 de Yopal

VERIFICACION DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL CONTRATO EJECUTADO DEBE FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 EN SMILY EXPERIENCIA ESPECIFICA TENER REGISTRADO | EJECUCION
POR LO MENOS
UNO DE LOS
= Con la sumatoria de hasta CcAODIGOS DEL
-| NOmero | ppoyECTOS QUE CORRESPONDAN mdximo dos (2) de los Porlo menos uno (1) de los CLASIFICADOR DE
No. | conseculivo | ") sy N CONTENIDO UNA O VALORTOTAL | confratos vlidos aportados conlratos vélidos ; BIENES Y Tniearanie’sues | SR Faena ds Fechaids
de | delreporte | | GyNAS DE LAS SIGUIENTES DEL CONTRATO | como experiencia general aporiados como Enfidad - . | CONTRATO | ot ioe rens \BIcldelon: - | Terminacian OBSERVACIONES
Oidefidelconirala ACTIVIDADES DE: VALORTOTAL |- /ey SMMLY. | deben contemplar un drea’ | experiencla genaial debe | Coniratante Ne; 1.C,u1 periencia | [DI Aol | [Di o]
n | eiscutado | oopgrruccio v/o ampLiacion| REPORTADO |t crano poR| intervenida o conshuida sea | corresponder minimo al 721015 , %
| 1) el RUE: Y/0 TERMINACION Y/O E? EL&P EL PORCENTAJE| igual o superior al (70%) del |50% del presupuesto oficial 721214 OTRA

| RECONSTRUCCION DE CMMLY) DE total de mefros cuadrados del| del presente proceso de 721415
EDIFICACIONES PARTICIPACION| proceso de seleccién, el cual seleccion.  P($) = 721529
coresponde a 847.00 m2 454.206.774,5 721531
A=592,9 m2 721536
CONSTRUCCION DE LA PRIMERA 721015

ETAPA DE UNA CANCHA DEL 721214 —
. i i

| 143 :g\?c?é ! L\ R*igigxﬁ;“ Dgt 3.788.79 1.515,52 12.702,27 m2 $ 1.758.003.200,00 Ml‘g::f[:é%m SPO'Z%?E'O“ ;;1;;; ur | dom CONST—R;U??O“ 04/03/2019 | 03/09/2019

MUNICIPIO DE CHAMEZA. 721531 ESISAS

DEPARTAMENTO DE CASANARE 721536

- B

ORIGINAL FIRMADO

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico




DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE CHAMEZA

ACTA DE RECIBO FINAL
"MI COMPROMISO ES CON

CHAMEZA 2016 - 2019"

DD MM AA
HOJA1de16| Fecha > e i SPO-OBR-044-2019
SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS

ACTA No. 12 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
TIPO DE CONTRATO OBRA PUBLICA
CONTRATO No. SPO-OBR-044-2019
LICITACION PUBLICA ' CONCURSO DE MERITOS O
SELECCION ABREVIADA O MINIMA CUANTIA O
P**MERO DE PROCESO CHAMEZA- LP-001-2019

UsJETO DEL CONTRATO

CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DE UNA CANCHA DE FUTBOL 11 RECREATIVA EN EL BARRIO LA
ESPERANZA DEL MUNICIPIO DE CHAMEZA, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

LOCALIZACION DEL PROYECTO MUNICIPIO DE CHAMEZA

PLAZO DE EJECUCION CUATRO (4) MESES

PLAZO ADICIONAL DOS (02) MES

PLAZO DE EJECUCION TOTAL SEIS (06) MESES

FECHA DE INICIACION CUATRO (4) DE MARZO DE 2019
VALOR INICIAL $ 3,137,561,355.00

VALOR ADICIONAL $ =

VALOR TOTAL $ ' 3,137,561,355.00

SON: TRES MIL CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
PESOS M/CTE.

F~"ORROGAS
CONTRATO ADICIONAL No TIEMPO
Otro-si Adicional No. 001 UN (01) MES
Otro-si Adicional No. 002 UN (01) MES

SUSPENSIONES Y AMPLIACIONES DE SUSPENSION

ACTAS No TIEMPO
WX @, ¢
XX XX
FECHA DE TERMINACION ACTUAL TRES (3) DE SEPTIEMBRE DE 2019
VALOR ADICIONES
CONTRATO ADICIONAL No VALOR (3)
b 4 ¢
XX, XX
VALOR ACTUAL % 3,137,561,355.00
- )Q‘

Calle 6 No. 4 - 27, C6d. Postal 856030, Tel. 3144208153, Chameza, Casanare
www.chameza-casanare.gov.co - planeacionyobras@chameza-casanare.gov.co




DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE CHAMEZA

ACTA'DE TN "MI COMPROMISO ES CON

CHAMEZA 2016 - 2019"

DD MM AA
HOJA 2 de 16 Fecha B SEPTIEMBRE 5019 SPO-OBR-044-2019
SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
ACTA No. 12 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
CONTRATISTA UNION TEMPORAL CANCHA 2019
FUNDACION DE INVESTIGACION Y DE EDUCACION PARA EL
INTERVENTOR DESARROLLO HUMANO. (FIDET).
SUPERVISOR SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS
En Chdameza; a los DOCE (12) dias del mes de SEPTIEMBRE de 2019
Se reunieron LUZ NEIDA CRUZ SANCHEZ como representante leaal del CONTRATISTA
JOSE WILLIAM TORRES MARTINEZ como representante legal de la INTERVENTORIA, y
RONAL CAMILO VARGAS CUEVAS como Supervisor del MUNICIPIO DE CHAMEZA con el fin de constatar

el estado de las obras objeto del contrato anteriormente citado, hacer entrega de dicho objeto por parte del Contratista y recibir
a satisfaccion por parte de la interventoria y la supervisidn las obras ejecutadas.

Dichas obras fueron terminadas el dia TRES (3) de SEPTIEMBRE de 2019

segun el acta No. 11 de terminacién de Contrato de obra.
A. OBRA EJECUTADA

iTEM DESCRIPCION UNIDAD | CANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
100 PRELIMINARES
Descapote a maquinag, incluye 5
101 transporte y disposicién final m 12,702.27 | $ 2,521.00 | $ 32,022,422.67
Replanteo canchas, zonas duras /
102 plazoletas m2 12,702.27 $ 1,070.00 | $ 13,591,428.90‘
Excavacién mecdnica en conglomerado
103 0 - 2 m, incluye acarreo m3 3,891.60 $ 11,298.00 | $ 43,967,296.5u
Relleno en material seleccionado de la
3
104 excavacién compactado m 985.64 $ 19,362.00 | $ 19,083,961.68
200 ESTRUCTURAS DE CIMENTACION Y MUROS DE CONTENCION
201 Excavacion manual en conglomerado m3 109.41 $ 39,086.00 | $ 4,276,399.26
Relleno con material crudo de rio T.m
202 4", compactado y Transportado m3 54.71 $ 137,313.00 | $ 7,512,394.23
Muro en concreto 4000 psi, resistencia 3
203 280 kg/cmz2 m 152.91 $ 964,181.00 | $ 147,432,916.71
204 Acero de Refuerzo Grado 60 kg 6,721.75 $ 3,275.00 | $ 22,013,731.25
300 CANCHA EN GRAMA SINTETICA
Rellleno con material sub-base triturada
3
301 (T.max 2") compactada y transportada m 1,507.50 $ 150,420.00 | $ 226,758,150.00
302 Imprimacion con Emulsion Asfaltica m?2 6,030.00 $ 3,164.00 | $ 19,078,920.00
Calle 6 Mo, 427, Cad, Hostal 856030, Tel 3144208153, Chameza, Casanare

www.chameza-casanare.gov.co - planeacionyobras@chameza-casanare.gov.co



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE CHAMEZA

ACTA DE RECIBO FINAL

"MI COMPROMISO ES CON
CHAMEZA 2016 - 2019"

DD MM AA
HOJA 3 de 16 -
e Fecha 1 SEPTIEMBRE 5010 SPO-OBR-044-2019
SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
ACTA No. 12 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
Grama sintetica tipo fibrilada 100%
303 polietileno altura 50 mm. Suministro e m2 6,030.00 $ 84,309.00 | $ 508,383,270.00
Instal.
Suministro e instalacion de juego de
porterias para campo de fitbol 11 de
7.32 x 2.44. Incluye Juego de 2 redes
304 para porterias reglamentarias de fiitbol G 1.00 $ 2,767,564.00 | $ 2,767,564.00
11, en polietileno de 3mm sin nudo y
- malla 100mm.
Malla contra impacto segln disefio
estructural, incluye suministro e
305 instalacién de anclajes, platinas, m=2 360.00 $ 202,081.00 | $ 72,749,160.00
tensores, soldadura, pintura
anticorrosiva de esmalte (2 manos)
306 Excavacion manual en conglomerado m3 21.88 s 39,086.00 | $ 855,201.68
307 Pedestal en concreto de 3000 psi m3 6.78 s 596,223.00 | $ 4,042,391.94
308 Acero de Refuerzo Grado 60 kg 1,148.98 $ 3,275.00 | $ 3,762,909.50
Sardinel Prefabricado A - 10 (0.80 x
308 0.20 x 0.50) incluye mortero de pegue y m 120.00 $ 62,085.00 | $ 7.450,200.00
nivelacion de 0.03 m
400 CONSTRUCCION DE GRADERIA
401 Excavacion manual en conglomerado m3 63.38 $ 39,086.00 | $ 2,477,270.68
Zapata en concreto para cimentacion de
402 resicboncia 4000 Pel m3 15.30 $ 745,870.00 | $ 11,411,811.00
Viga de amarre para cimentacion en 3
403 concreto de 4000 Psi m 9.81 $ 737,734.00 | $ 7,237,170.54
404 gg:)“omp';? N coprel g sesitencia m3 7.70 $ 862,835.00 | $ 6,643,829.50
405 X{ijgoaoa:s'iea Ecoperen Cesesistendia m3 29.53 $ 957,055.00 | ¢ 28,261,834.15
406 Acero de Refuerzo Grado 60 kg 7,579.75 - 3,275.00 | 3 24,823,681.25
Baranda en Tubo acero galvanizado @=2
. 312 ,996,299.52
407 1/2 " 5 hiladas m 146.96 $ 204,112.00 | $ 29
Relleno con material crudo de rio T.m
408 4", compactado y Transportado m3 200.87 $ 137,313.00 | $ 27,582,062.31
408 Concreto estriado rampas de 3000 psi m2 81.78 3 100,596.00 | $ 8,226,740.88
410 Malla electrosoldada Q-7 m2 200.08 $ 15,216.00 | $ 3,044,417.28
Placa base en concreto resistencia 210
3 % ,388. 74,231.36
411 ka/cm2-3000 psi m 24.72 $ 662,388.00 | $ 16,3
Estructura metdlica en Acero ASTM-500
412 C (Incluye: suministro - fabricacién - kg 4,488.67 $ 9,162.00 | $ 41,125,194.54
pintura - montaje)
Cercha y/o correa en perfil estructural
413 PHR en C 125 x 50 x 2.0 mm. m 380.71 $ 37,318.00 | $ 14,207,335.78
Suministro e instalacion, pintada.
Tensor varilla lisa 1/2" roscado 0.20 m
414 T m 126.08 $ 3,417.00 | $ 430,815.36

Calle 6 No. 4 - 27, Cod. Postal 856030, Tel. 3144208153, Chameza, Casanare
www.chameza-casanare.gov.co - nlaneacionvobras@chameza-casanare.gov.co
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CHAMEZA 2016 - 2019"
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
A ACTA No. 12  DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA

415 Teja termo aclstica tipo Cindu m2 0.00 g 39,025.00 | $ =
Anclaje para cerchas de cubiertas en
graderias en Platina 0.30*0.30 en .
lamina HR 3/4" (base) y lamina HR 3/8"

416 (refuerzo) con 6 perforaciones de 5/8" Und 9.00 $ 262,418.00 | $ 2,361,762.00
con mortero de nivelacion, incluye perno
de anclaje L= 0.40m.

417 '_,:g%"‘(‘) ';'Saic'za e en conaein e m2 52.78 $ 763,055.00 | $ 40,274,042.
Muro en concreto de 3000 psi,

418 resistencia 210 kg/cm2. m3 12.43 $ 901,861.00 | $ 11,210,132.23

419 Exeulets MRCIRET CONta ae Ja00 m3 2.25 $ 1,050,206.00 | $ 2,362,963.50
psi, un tramo

NP-1 Teja SSC stading seam cindu m2 352.69 $ 39,025.00 | $ 13,763,727.25

500 SISTEMA DE DRENAJE

501 Excavacion manual en conglomerado m3 367.17 $ 39,086.00 | $ 14,351,206.62

502 zig":;n?'e" Frences PUC 100 o1 (0.4 m 705.00 $ 67,137.00 | $ 47,331,585.00

503 Filtro o Dren Frances PVC 160 mm (0.4 i 54.20 : 108,677.00 | $ 5,890,293.40
x 0.4 m
Caja de inspeccion 70 x 70 con

504 excavacion, base recebo, marco y tapa und 16.00 $ 570,993.00 | $ 9,135,888.00
de concreto reforzado 3000 psi
Caja de inspeccion 0.70 x 1.2 x 0.70 en
concreto reforzado de 3000 psi, incluye:

505 excavacion, base recebo, marco, und 2.00 s 661,191.00 | $ 1,322,382.00
impermeabilizacion y malla
electrosoldada Q5
Caja de inspeccion 1.2 x 1.2 x 1.2 en
concreto reforzado de 3000 psi, incluye:

506 excavacion, base recebo, marco, und 5.00 $ 1,002,863.00 | $ 5,014,315.00
impermeabilizacion y malla
electrosoldada Q5
Tuberia PVC alcantarillado 6".

207 Sonilnistro @ Instal, m 70.99 $ 41,580.00 | $ 2,951,764.20
Tuberia PVC alcantarillado 8".

508 Suriinciroe Inetd: m 60.89 $ 56,282.00 | $ 3,427,010.98

509 Perdiio-Clinett e cancpetoide J00S Pl 201.00 | % 72,466.00 | $ 14,565,666.00
segun detalle

510 Cuneta en concreto 3000 Psi e=0.10 m m3 63.76 $ 559,823.00 | $ 35,694,314.48
Relleno en material seleccionado de la

511 excavacion compactado m3 56.54 $ 19,362.00 | $ 1,094,727.48
Relleno en arena lavada apisonada para 3

e atraque de la tuberia con transporte i e ¥ LI Tl

Calle 6 No. 4 - 27, Cod. Postal 856030, Tel. 3144208153, Chéameza, Casanare
www.chameza-casanare.gov.co - planeacionvobras@chameza-casanare.gov.co
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
; ACTA No. B T DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
600 CERRAMIENTO
601 Excavacion manual en conglomerado m3 38.95 39,086.00 1,522,399.70
Relleno en material seleccionado de la
3
602 excavacion compactado m 13.64 19,362.00 264,097.68
Zapata en concreto para cimentacion de
603 resistencia 3000 Psi m3 7.38 683,550.00 5,044,599.00
Viga de amarre para cimentacion en 3
18 concreto de 3000 Psi m 17.93 659,082.00 11,817,340.26
605 Acero de Refuerzo Grado 60 ka 3,814.63 $ 3,275.00 12,492,913.25
Cerramiento en malla electroscldada g
5mm abertura Vert. ¢/0.19, hor,.0.05 y
606 Tubo cuadrado 50x50, e=3mm, segtn m 404.54 234,736.00 94,960,101.44
detalle. H= 3 metros, incluye brazo
700 ACCESOS, ANDENES Y ZONAS VERDES
701 Excavacion manual en conglomerado m3 215.34 $ 39,086.00 8,416,779.24
702 Relleno fan material seleccionado de la s 205.55 - 19,362.00 3,979,859.10
excavacion compactado
Relleno con material sub base triturada
703 (tamafio maximo 2”) compactada y m3 287.76 150,420.00 43,284,859.20
transportada
Sardinel Prefabricado A - 10 (0.80 x
704 0.20 x 0.50) incluye mortero de pegue y m 751.37 $ 62,085.00 46,648,806.45
nivelacion de 0.03 m
Piso en Loseta prefabricada A-50
705 (40x40x8), Incluye base 4 cm, mortero m2 316.43 77,105.00 24,398,335.15
| 1:4 y sello de arena
706 g‘:fq”i“ SRS PSRN IR X G m?2 93341 | % 70,245.00 65,637,630.45
707 Empradizacion en mani forrajero m2 2,618.24 $ 10,780.00 28,224,627.20
i, . JAA06 Oty iS1.00 Bl SUNRmst0 ¥ und 41.00 s 64,692.00 2,652,372.00
siembra
Caneca tipo IDU M121 acero inoxidable
709 0.60%0.40m. Surrinictro e instal. und 8.00 629,078.00 5,032,624.00
Banca en concreto 3000 psi espaldar en
710 acero inoxidable 304 microperforada und 9.00 $ 1,258,524.00 11,326,716.00
instalada
Banca modular en concreto M-40.
M | Suministro e instal. und 40.00 168,396.00 6,735,840.00

Calle 6 No. 4 - 27, Cod. Postal 856030, Tel. 3144208153, Chameza, Casanare
www.chameza-casanare.gov.co - planeacionyobras@chameza-casanare.gov.co
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
ACTANo. 12 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
Replanteo v localizacion para 2
712 arquitectura, sobre terreno m 54.60 $ 5,236.00 | $ 285,885.60
Zapata en concreto para cimentacion de 3
713 resistencia 3000 Psi m 4.98 $ 683,550.00 | $ 3,404,079.00
Relleno con material crudo de rio T.m
3
714 4", compactado y Transportado m 7.09 $ 137,313.00 | $ 973,549.17
Viga de amarre para cimentacién en 3
715 concreto de 3000 Psi m 2.66 $ 659,082.00 | $ 1,753,158.12
Placa base en concreto 3000 psi e=0.10 -
716 m reforzada con malla Q-5 de 6mm m 7.23 $ 75,900.00 | $ 548,757.v -
717 gggi)mp';? Sl EifeREae T m3 5.65 $ 773,496.00 | $ 4,370,252.40
718 gg%%a‘fs’fa Sh Conclen oo fesstanaa m3 2.84 $ 861,943.00 | $ 2,447,918.12
Losa maciza elevada en concreto de
2.
719 3000 psi. a= 0.10 m, tipo m 51.27 $ 104,996.00 | $ 5,383,144.92
720 Acero de Refuerzo Grado 60 kg 3,204.27 $ 3,275.00 | $ 10,493,984.25
Muro en bloque No. 5 de 0.12 m, con
721 andamio (29 x 12 x 24) m2 21.23 $ 34,972.00 | $ 742,455.56
Paniete liso (allanado) muros 1:4, 5
722 incluye filos y dilataciones m 596.16 $ 20,377.00 | $ 1,959,452.32
723 Alistado de pisos e= 0.05 m m2 7.23 . = 27,826.00 | $ 201,181.98
Baldosa grano de mérmol 30 x 30 / 33 x
724 33 Blanco m2 7.23 $ 86,404.00 | $ 624,700.92
725 Estuco y pintura 2 manos m?2 34.60 s 15,722.00 | $ 543,981.20
Puerta chapada en aluminio y vidrio 4
726 mm parte superior inclye chapa de m2 1.73 $ 319,827.00 | $ 553,300.71
pomo. Suministro € instalacion.
727 Zc?nmnla aluminio corrediza. Suministro m2 0.42 s 169,096.00 | $ 71,020.52
= B i T - 5127 | % 54,353.00 | § 2,786,678.31
Reja para fachada A= 6.72m H= 3.0 m
en Tubo estructural cuadrado
729 100*100*3.0 mm y tubo rectangular 3" Und 1.00 $ 2,872,179.00 | $ 2,872,179.00
x 1 ¥2" cal 18. Pintada e instalada segin
disefo
Reja para fachada A= 1.70m, H= 3.0
730 m en tubo rectangular 3” x 1 12" cal 18, Und 1.00 $ 607,596.00 | % 607,596.00
Pintada e instalada segtin disefio.
Puerta de corredera A= 5.0 m A= 3.0
m, en Tubo estructural cuadrado
100*100*3.0 mm y tubo rectangular 3"
731 x 1 %" cal 18, Incluye riel y gquia en Und 1.00 $ 6,089,588.00 | $ 6,089,588.00
Perfil estructural PHR en C 120 x 60 x
2.0 mm. Pintada e instalada segun
> disefio
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
ACTA No. 12 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
Puerta en Tubo estructural cuadrado
100*100%*3.0 mm y tubo rectangular 3"
s x 1 %" cal 18. Pintada e instalada segiin m? - $ 172,32400 | $ 1,631,908.28
disefio
Estuco plastico, vinilo 1 mano y acabado
733 en 2 manos pintura tipo koraza para m=2 66.20 $ 23,503.00 | $ 1,555,898.60
exterioreres o similar.
Zona verde en pasto trencilla o grama y
e plantas ornamentales 2 ixoras+ 2
34 durantas h=0.25m +-capa tierra negra m2 457.00 $ 41,172.00 | $ 18,815,604.00
~ 0.10m
UNIDAD SANITARIA
800 ACTIVIDADES PRELIMINARES
Replanteo y localizacion para 5
801 arquitectura, sobre térreno m 83.85 $ 5,236.00 | $ 439,038.60
802 Descapote manual con retiro m2 83.85 s 6,176.00 | $ 517,857.60
803 Excavacién manual en conglomerado m3 29.19 $ 35,086.00 | $ 1,140,920.34
804 Relleno -en material seleccionado de la m3 3.64 s 19,362.00 | 70,477.68
excavacién compactado
500 ESTRUCTURA
Zapata en concreto para cimentacion de 3
901 esichencta 3000 Pl m 4.80 $ 683,550.00 | $ 3,281,040.00
Relleno con material crudo de ric T.m
3
902 4, compactado-y Transportado m 3.60 $ 137,313.00 | $ 494,326.80
Viga de amarre para cimentacion en
203 concreto de 3000 Psi m3 5.26 $ 659,082.00 | $ 3,466,771.32
Placa base en concreto 3000 psi e=0.10
904 m reforzada con malla Q-5 de 6mm m2 84.93 3 75,900.00 | $ 6,446,187.00
905 ggg:)m’g? S ciecie de e m3 10.73 s 773,496.00 | $ 8,299,612.08
906 ‘3’;90%3;?3 Sl CaDEEy deTsidenna m3 4.38 $ 861,943.00 | $ 3,775,310.34
Relleno con sub base granular 3
i seleccionada o clasificada, compactada " i $ el W S
808 Acero de Refuerzo Grado 60 kg 2,819.35 $ 3,275.00 | $ 9,233,371.25
1000 ESTRUCTURA METALICA ‘
Estructura metalica en Acero ASTM-500
1001 C (Incluye: suministro - fabricacion - kg 769.62 $ 9,162.00 | $ 7,051,258.44
pintura - montaje)
Anclaje para cerchas de cubiertas en
1002 Platina 0.25*0.25 en 1dminas HR 3/8" und 12.00 $ 94,173.00 | $ 1,130,076.00
(base) y lamina HR 1/8" (refuerzo) con
1100 MAMPOSTERIA Y PANETES
Muro en bloque No. 5 de 0.12 m, con
1101 andamio (29 x 12 x 24) m2 117.24 $ 34,972.00 | $ 4,100,117.28
Pariete liso (allanado) muros 1:4,
1102 incluye filos y dilataciones m2 234.48 $ 20,377.00 | $ 4,777,998.96
Mesones en concreto 3000 psi reforzado
1103 €=0.08 m A=0.60m g it m 10.27 :5$ ) 143,640.00 | $ 1,475,182.80
~4-27, X 0, Tel- 3144208153, Chdmeza; Casanare
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
ACTA No. 12  DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
Muro en superboard doble cara 6 mm
e pintado con viniltex o similar calidad. m2 29.76 $ 6743200 | $ 2.006,776.32
1200 PISOS Y ENCHAPES
1201 Alistado de pisos e= 0.05 m m2 76.52 $ 27,826.00 | $ 2,129,245,52
fopz  |Buidesa grdademinmol30%30733x] - 76.52 $ 86,404.00 | $ 6,611,634.08
33 Blanco
Enchape pared cerdmica brillante
1203 20.5x30.5 cm tipo egeo de corona o m=2 96.52 $ 42,507.00 | $ 4,102,775.64
similar I,
1300 PINTURA
1301 Estuco y pintura 2 manos m=2 52.44 s 15,722.00 | $ 824,461.68
Estuco piastico, vinilo T mano y acabado
1302 en 2 manos pintura tipo koraza para m2 85.52 $ 23,503.00 | $ 2,009,976.56
exterioreres o similar.
1400 CARPINTERIA METALICA Y ALUMINIO
Puerta chapada en aluminio y vidrio 4
1401 mm parte superior inclye chapa de m?2 8.06 $ 319,827.00 | $ 2,577,805.62
pomo. Suministro e instalacién.
1402 Ventana aluminio tipo persiana fija m2 9.84 s 211,234.00 | $ 2,078,542.56
Division lamina entamborada cal. 18 con
> .
1403 anticorrosivo, para bafios, instalada m 25.38 s 128,106.00 | $ 3,251,330.28
1500 CUBIERTA
1501 Teja termo acustica tipo Cindu m=2 0.00 $ 39,025.00 | $ -
g oo e B NG Pl (e | s 76.52 $ 54,353.00 | $ 4,159,091.56
corniza) =i
NP-2 Teja SSC stading seam cindu m=2 115.44 s 39,025.00 | $ 4,505,046.
1600 INSTALACIONES HIDROSANITARIAS
1601 ;“:b:;fn ‘r’r‘f P °2"ft"e"° b e m 314.00 | $ 12,022.00 | ¢ 3,774,908.00
Tapon de polietileno PE 100 - RDE 17 PN
1602 10 75 mm @=2 1/2". und 1.00 $ 50,790.00 | ¢ 50,790.00
1603 Acometida red hidrdulica pvc 2" x 20 m und 1.00 s 1,087,484.00 | ¢ 1,087,484.00
1604 Medidor @=2". Suministro e Instal. und 1.00 $ 1,105,007.00 | $ 1,105,007.00
Registro de corte @= 2" (con
1605 5 orios).Suministro e Instal, und 4.00 $ 165,090.00 | ¢ 660,360.00
I o S T 2.00 s 271,600.00 | $ 543,200.00
Tuberia presién PVC RDE 21 2",
1607 Sumdriistro e Instal, m 63.02 $ 24,141.00 | $ 1,521,365.82
Tuberia presiéon PVC RDE 21 1 1/2".
1608 Ml lpireioe Sy m 21.93 s 16,088.00 | $ 352,809.84
Tuberia presién PVC RDE 21 1",
1609 Suministro e instal. m 7.59 $ 7,602.00 | $ 57,699.18
o
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DEPARTAMENTO DE CASANARE

UNICIPIO DE CHAMEZA

ACTA DE RECIBO FINAL

"MI COMPROMISO ES CON
CHAMEZA 2016 - 2019"

DD MM AA
HOJASde1 -
e 16 Fecha 12 SEPTIEMBRE 5010 SPO-0OBR-044-2019
SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS
ACTA No. 12 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA
1610 ;r;eta‘:e preslon PICL 12 Saoiistioe ] o 12.00 $ 13,642.00 | $ 163,704.00
Tee reducida de presion PVC 1 x 3/4".
1611 Suiministro & iristal, und 3.00 $ 7,163.00 | $ 21,489.00
Tee reducida de presion PVC 3/4" x
1612 1/2".Suministro e instal. und 4.00 $ 4,397.00 | $ 17,588.00
s = - e
1613 icn‘;dt; PRESIOR PN 2R el 1.00 $ 16,755.00 | % 16,755.00
| . . = ~ -
1614 ;c;dtglpresu‘m PVC 90° g 1" Suministro e il 5.00 B 4,274.00 | $ 8,548.00
1615 Punto agua fria PVC 1/2" und 14.00 $ 47,248.00 | $ 661,472.00
1616 Punto agua fria PVC 3/4" und 7.00 $ 53,351.00 | $ 373,457.00
1617 Tn"sbt:{'a SRS TGO, SUnieas c m 2.00 $ 74,155.00 | ¢ 148,310.00
1618 iT"be;"a SRR RS St m 11470 | ¢ 35,835.00 | ¢ 4,110,274.50
1619 ;"'s;{'a A R m 12.80 $ 18,658.00 | $ 238,822.40
Yee sanitaria reducida 4" x 2".
1620 SN ¢ ML und 16.00 s 34,440.00 | $ 551,040.00
Yee sanitaria reducida 4" x 3".
1621 Siministro-e fnstal. und 4.00 $ 34,074.00 | $ 136,296.00
1622 Yee sanitaria 4". Suministro e instal. und 7.00 $ 39,907.00 | $ 279,349.00
1623 Punto desagiie sanitario pvc 2" und 15.00 3 44,067.00 | $ 661,005.00
1624 Punto desagiie sanitario pvc 3" con sifon und 4.00 $ 102,338.00 | $ 409,352.00
1625 Punto desagiie sanitario pvc 4" und 7.00 $ 108,474.00 | $ 759,318.00
1626 Reventilacion PVC 2" m 16.00 s 15,983.00 | $ 255,728.00
1627 Rejilla de piso plastica con sosco 4" x 3" und 4,00 $ 10,585.00 | $ 42,340.00
iagp . [ooonsokiado PVCH. Suminisud e und 1,00 $ 49,062.00 | $ 49,062.00
Instald.
1629 Caja de inspeccién 70 x 70 und 3.00 $ 325,307.00 | $ 975,921.00
1630 Excavacion manual en conglomerado m3 65.64 $ 39,086.00 | $ 2,565,605.04
Relleno en material seleccionado de la
3
1631 excavacion compactado m 55.90 $ 19,362.00 | $ 1,082,335.80
Pozo de Inspeccion recto (sin cono
1632 truncado) H= 2.0 - 2.5 m @ 1.20 m und 1.00 $ 2,356,607.00 | $ 2,356,607.00
1700 INSTALACIONES ELECTRICAS E ILUMINACION
MEDIA TENSION
1701 :(l‘e}planteo red de media tension 13,2 Kms 0.03 $ 350,460.00 | $ 10,513.80
Apertura hueco para poste o templete
1702 § i cEsasls OTESHa, und 1.00 s 67,550.00 | ¢ 67,550.00
> Calle 6 No. & - 27, Cod. Postal 8560230, Tel. 3144208153, Chameza, Casanare
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DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS

SECRETARIA

ACTANo. 12

 DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA

1703

Suministro, arrimada, hincado y
plomada de poste ferroconcretos de 12
mts 1.050 Kgf.

und

1.00 $

1,355,954.00

1,355,954.00

1704

Cimentacion de poste extrareforzado de
12 mts 1.050 Kgs

und

1.00

103,558.00

103,558.00

1705

Su ministro y vestida estructura de
arrangue norma 730

und

1.00 $

1,149,316.00

1,149,316.00

17086

Suministro y vestida estructura de paso
LA 461 red compacta

und

1.00

336,061.00

336,061.

1707

Sumuinistro e instalacién espaciador
angular y anillo elastomerico para
espaciador

und

7.00

103,128.00

721,896.00

1708

Suministro y vestida estructura final de
circuito LA 464 red compacta

und

1.00

693,423.00

693,423.00

1709

Suministro, tendido y tensionado cable
mensajero de acero de 3/8"

mis

36.95

11,174.00

412,879.30

1710

Suministro, tendido y tensionado de red
de media tensidn cable de red compacta
3xN°1/0

mis

36.95

$

40,210.00

1,485,759.50

SUBESTACION DE DISTRIBUCION

1711

Suministro y colocacion de
transofrmador trifasico 75 KVA
13.200V/(208 - 120) V. Norma 712

und

1.00 $

9,468,353.00

9,468,353.00

1712

Instalacion de puesta a tierra para
transformador trifdsico de 75 KVA en
cobre

und

1.00

$

482,706.00

482,706.00

BAJA TENSION

1713

Suministro e instalacion de bajante
zunchada a poste conformada por: tubo
galvanizado de 3", uniones
galvanizadas,boquillas y curvas
galvanizadas, hebillas + cinta bandit

und

1.00

962,023.00

962,023.00

1714

Suministre e instalacién de caja de
inspeccién seglin norma CODENSA CS-
275, incluye marco y tapa.

und

2.00

778,573.00

1,557,146.00

1715

Suministro e instalacion de caja de
inspeccion seglin norma CODENSA CS-
274, incluye marco y tapa.

und

9.00

497,006.00

4,473,054.00

1718

Sumuinistro y tendido tuberia PVC 2 ¢
3" tipo pesado. Incluye zanja y tapado
seglin norma codensa CS 203; AE 237.
para el circuito 10-11-12 Mastil 4 y
acometida grupo de medida - tablero de
distribucion

mis

210.93

60,268.00

12,712,329.24

Calle 6 No. 4- 27, Céd. Postal 856030, Tel. 3144208153, Chameza, Casanare
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DEPARTAMENTO DE CASANARE
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS

ACTA No. 12  DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA

Sumuinistro y tendido tuberia PVC 2 ¢
2" tipo pesado. Incluye zanja y tapado
seguin norma codensa CS 203; AE 237.
para el circuito 7-8-9 Mastil 3

1717 mis 153.02 $ 44,184.00 | $ 6,761,035.68

Sumuinistro y tendido tuberia PVC 2 ¢ 1
1/2" tipo pesado. Incluye zanja y tapado
1718 segun norma codensa CS 203; AE 237. mts 81.03 $ 34,723.00 | $ 2,813,604.69
para el circuito 1-2-3; 4-5-6 Mastiles 1 y
2

Sumuinistro y tendido tuberia PVC 2 ¢ 1
1/4" tipo pesado. Incluye zanja y tapado
1719 segun norma codensa CS 203; AE 237. mts 85.52 $ 25,422,00 | $ 2,174,089.44
para el circuito 13-14-15 tablero
camerinos

suministro, tendido y tensionad de
acometida parcial en cable de cobre 3(2
N° 1/0) + 1(2 N°® 1JO)N + 1 N° 2/0T
segun Norma Codensa AE 229 para la
acometida transformador - grupo de
medida situado en el cuarto eléctrico.

mts 28.38 $ 244,018.00 | $ 6,925,230.84

suministro, tendido y tensionad de
acometida parcial en cable de cobre 3
1721 N° 2/0 + 1 N° 2/0T segin Norma mts 0.00 $ 132,907.00 | $ -
Codensa AE 229 para el circuito 10-11-
12 mastil 4

suministro, tendido y tensionad de
acometida parcial en cable de cobre 3
1722 N° 1/0 + 1 N° 2/0T segin Norma mts 179.42 $ 113,618.00 | $ 20,385,341.56
Codensa AE 229 para el circuito 7-8-9
mastil 3

suministro, tendido y tensionad de
acometida parcial en cable de cobre 3
1723 N° 4 4 1 N° 2/0T segin Norma Codensa mits 118.83 $ 65,602.00 | $ 7,795,485.66
AE 229 para los circuitos 1-2-3 y 4-5-6
de los mastiles 1y 2

suministro, tendido y tensionad de
acometida parcial en cable de cobre 3
1724 N°® 6 + 1 N° 6N + 1 N° 8T segiin Norma mts 92.37 $ 30,070.00 | $ 2,777,565.90
Codensa AE 229 para los circuitos 13-14-
15 tablero de camerinos

CUARTO ELECTRICO

Suministro e instalacion grupo de
medida de 2,00 x 0,80 x 0,40 mts,
bornera de tres elementos, _
transformadores de corriente de 200/5 und 9:00 $ H/04,715.00.) %
Amperios y contador electronico de tres
hilos.

1725
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1726

Suministro e instalacién tablero de
distribucion general con totalizador
principal y totalizadores para
acometidas parciales para mastiles,
tablero de camerinos, alumbrado
publico y graderias.

und

0.00

$

4,322,047.00

Suministro e instalacién de tablero de
control de alumbrado para luminarias de
alumbrado publico . Sistema amnual y
sistema automatico.

und

0.00

1,018,817.00

1728

Suministro, tendido y tensionado de
alimentador de grupo de medida a
tablero de distribucion general en cable
de cobre THWN - 2/THHN 3(2xN° 1/0)
+ 1x(2 x N° 1/0) + 1 N° 2/0T

mts

. 5.32

244,018.00

1,298,175.76

1729

Sumuinistro y tendido tuberia PVC 2 ¢
3" tipo pesado. Incluye zanja y tapado
segln norma codensa CS 203; AE 237.
para acometida grupo de medida -
tablero de distribucién

mts

2.32

60,268.00

139,821.76

NP-3

Suministro e instalacion de Contador de
energia electrénico trifasico 30-4-H
3X20-80A 208/120 60/S calibrado por
un laboratorio acreditado calibrado por
un laboratorio acreditado

uni

3.00

1,171,300.00

3,513,900.00

NP-4

Suministro y tendida de red aislada en
2% No. 4 Cu + 1 x No.6 Cu.

ml

700.00

35,713.00

24,999,100.00

NP-7

Suministro e instalacion de cubierta en
acero galvanizado pre-pintada calibre 26

m=2

15.00

39,025.00

585,375.0.

NP-1
EXISTENTE

Muro en blogue No. 5 de 0.12 m, con
andamio (28 x 12 x 24)

m2

43.43

34,972.00

1,518,833.96

NP-2

EXISTENTE

Parfiete liso (allanado) muros 1:4,
indqyeﬁlos y dilataciones

m2

43.43

20,377.00

884,973.11

NP-3
EXISTENTE

Estuco y pintura 2 manos

m2

43.43

15,722.00

682,806.46

NP-4
EXISTENTE

Estuco plastico, vinilo 1 mano y acabado
en 2 manos pintura tipo koraza para
exterioreres o similar.

m2

43.43

23,503.00

1,020,735.29

NP-5
EXISTENTE

Placa base en concreto 3000 psi e=0.10
m reforzada con malla Q-5 de 6mm

m=2

12.00

75,900.00

910,800.00

MASTILES

1730

Suministro e instalacion de mastil
metalico circular conico de 18 metros.
Debe de poseer una escalerilla para
subir, una canastilla para la fijacién de
los proyectores.

und

4.00

$

12,674,915.00

50,699,660.00
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1731

Suministro e instalacién de proyector
lithonia de 1.500 W. con temperatura de
color de 6,000 K, flujo luminoso de und 0.00 $
165.000 lumenes. Voltaje
120/208/240/277 V.

2,267,924.00

1732

Suministro e instalacion de cofre a la
intemperie de protecciones parciales
para cada proyector y proteccion und 4.00 $
general para todas las luminarias.
Incluye barraje.

1,164,183.00

4,656,732.00

1733

Suministro e instalacion de puesta a
tierra para cada mastil conformada por:
Terminal de captacién de acero
inoxidable de 5/8" x 0,60 mts, cable de und 4.00 $
cobre desndudo N° 2,Varilla de cobre -
cobre de 5/8" x 2,44 mts, compuesto
quimico y soldadura cadwell

1,673,341.00

6,693,364.00

NP-5

Zapata en concreto para cimentacion de

3
resistencia 4000 Psi m 8.00 $

745,870.00

5,966,560.00

Suministro e instalacion de panel LED

de 300 w uni 40.00 $

1,360,754.00

54,430,160.00

SISTEMA DE PUESTA A TIERRA 0.00

1734

Suministro y construccién de malla de
puesta a tierra conformada por: cable
de cobre denudo N° 2, Varilla cobre -
cobre de 5/8" x 2,44 mts, Soldadura
cadwell de 95 gramos, tierra abonada y
compuesto quimico.

und 1.00 $

3,947,590.00

3,947,590.00

INSTALACIONES INTERNAS BANOS PUBLICOS

1735

Suministro e instalacion tablero trifasico
225 Amperios 240 V.con puerta y chapa,
con entrada preperforadora (KNOCK - und 5.00 $
OUT) con cerradura y llave, con espacio
para totalizador de 12 circuitos,

798,325.00

3,991,625.00

1736

Suministro e instalacion punto de
alumbrado con tuberia PVC tipo SCH - und 14.00 $
40

105,145.00

1,472,030.00

1737

Suministro e instalacién punto de toma

GFCI para zonas humedas 110 V. und 2.00 $

152,968.00

305,936.00

1738

Suministro e instalacién interruptor

sencillo linera decorativa und 1.00 $

70,706.00

70,706.00

1739

Suministro e instalacién interruptor

triple linea decorativa und 2.00 $

82,262.00

164,524.00

1740

Suministro e instalacion de luminaria
LED de sobreponer de 12 W. de 6.500 K und 14.00 $
(110 - 240) V.

37,687.00

527,618.00
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GRADERIAS

1741

Suministro e instalacion de caja de
inspeccion segtin norma CODENSA AP
280, incluye marco y tapa.

und

1.00 $ 196,509.00

196,509.00

1742

Suministro y tendido tuberia PVC 2 ¢
3/4" tipo pesado. Incluye zanja y tapado
segtin norma codensa CS 203; AE 237.
Para las luminarias de la graderia.

mts

18.26 $ 14,549.00

265,664.74

1743

suministro, tendido y tensionad de
acometida parcial en cable de cobre 1
N°® 12 + 1 N° 12N + 1 N° 12T seguin
Norma Codensa AE 229 para las
luminarias de las graderias -

mts

22.76 $ 14,596.00

332,204.96

1744

Suministro e instalacién punto de
alumbrado en tuberia EMT, caja tipo
Rawelt y luminaria led de 100 W.

und

6.00 $ 543,512.00

3,261,072.00

ALUMBRADO PUBLICO

1745

Suministro e instalacién del sistema de
encendido automatico y manual para el
encendido de la luminaria led de 52 W.
de alumbrado publico.

und

1.00 $ 1,231,032.00

1,231,032.00

1746

Suministro e instalacién de caja de
inspeccion segin norma CODENSA AP
280, incluye marco y tapa.

und

3.00 $ 196,509.00

1,768,581.00

1747

Suministro y tendido tuberia PVC 2 ¢ 1"
tipo pesado. Incluye zanja y tapado
seglin norma codensa CS 203; AE 237.
Para las luminarias de alumbrado
publico

mis

209.07 $ 20,949.00

4,379,807.43

1748

suministro, tendido y tensionado de
acometida parcial en cable de cobre 2
N° 8 + 1 N° 8T segiin Norma Codensa
AE 229 para las luminarias de
alumbrado publico

mis

184.94 $ 17,931.00

3,316,159.14

1749

Suministro e instalacion de luminaria de
alumbrado piblico de 52 W. ¢

und

2.00 $ 722,246.00

6,500,214.00

1750

Suministro e instalacién poste metalico
de 4,50 mts para luminaria de
alumbrado publico de 52 W.

und

9.00 $ 655,471.00

5,899,239.00

CERTIFICACION RETIE Y RETILAP

und

VALOR COSTOS DIRECTOS

2,410,216,115.94

ADMINISTRACION (23)

554,349,707.00

IMPREVISTOS (2%)

48,204,322.00

UTILIDAD (5,00%)

120,510,806.00

VALOR TOTAL OBRA EJECUTADA

& || [ a ]

3,133,280,951.00
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SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS

ACTANo. 12  DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA SOBRE EL ACABADO A LAS OBRAS EJECUTADAS

Las obras contratadas se reciben a plena satisfaccion por parte de la interventoria verificando el estado en que se entregan y se
observa buena calidad en los acabados de la cbra.

B. ACTAS DE RECIBO PARCIAL DE OBRA Y DE AJUSTES.

El contratista presentd y fueron tramitadas 2 actas de recibo parcial de obra correspondientes a Iz
~“~cucién de 4 de Marzo al 17 de Julio por un valor total de
3 2,507,603,959.10

C. POLIZAS
COMPANIA RIESGO l POLIZA O CERT MODIFICA No. Vr ASEGURADO DESDE HASTA
CUMPLIMIENTO $ 313,756,135.50 04/03/2019 01/01/2020
PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES

SOCIALES uggaqmauones 62-44-101008971 $ 313,756,135.50 05/03/2019 02/01/2022
gSOESg ARIA gg ANEXO: 1 Cinco (5) afios contados a partir de la fecha del acta de'
COLOMEIA ESTABILIAD Y CALIDAD DE LA DBRA $ 627,512,271.00 |recibo y entrega final de la Obra a entera satisfaccion

por parte del Municipio.
g e 60-40-101005470 |$  156,248,400.00 | 04/03/2019 02/09/2019

D. ESTADO GENERAL DE LAS OBRAS

Una vez realizada la inspeccidn total de la obra, se constatd que a la fecha DOCE (12) de SEPTIEMBRE

2019 los trabajos terminados se encuentran ejecutados a2 entera satisfaccién de acuerdo con lo establecido
en e} contrato. En consecuencia, el Contratista hace entrega real y efectiva de Ia obra ejecutada 2 la interventoria
la supervisidn y esta la recibe.

El recibo de los trabajos terminados, no releva al Contratista de sus responsabilidades y obligaciones a las
cuales hace referencia el contrato y las normas legales vigentes.

&
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ACTA DE RECIBO FINAL

DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE CHAMEZA

“MI COMPROMISO ES CON

CHAMEZA 2016 - 2019"

HOJA 16 de 16

DD MM

AA

Fecha

12 SEPTIEMBRE

2019

SPO-OBR-044-2019

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRA PUBLICAS

ACTA No. 12

DE RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los
dias del mes de

SEPTIEMBRE

ﬂMW@

CRUZ SANCHEZ

EMPORAL CANCHA 2019

Contratista

N . R
RONAL CAMILO VARGAS CUEVAS
SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS

PUBLICAS
Supervisor

El contratista se compromete a mantener vigentes las garantias presentadas de conformidad con lo
establecido en el contrato.

DOCE (12)

de 2018

= f
—f—F

Jos TORRES MARTINEZ
NDACIO | G Y EDUCACION PARAEL
Y EL DESARROLLO HUMANO (FIDET).

Interventor

Calle 6 No. 4 - 27, Cod. Postal 856030, Tel. 3144208153, Chameza, Casanare
www.chameza-casanare.gov.co - planeacionyobras@chameza-casanare.gov.co




ASOSUPRO(;

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

Asodacion Supradepartamental de Munidpios para el Progreso

LICITACION PUBLICA No. LP-043-2023

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA CUBIERTA CANCHA BARRIO CASIMENA 2 DEL MUNICIPIO DE YOPAL -
DEPARTAMENTO DE CASANARE

CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD CALIFICACION
PROFONENLENo: PR SNENIE e SR AIE JURIDICA REQUERIDA FINANCIERA | ORGANIZACIONAL RESIDUAL FINAL
NUMERO (Razon social/nombre) NO HABIL HABIL/NO HABIL | HABIL/NO HABIL| HABIL/NO HABIL [HABIL/NO HABIL] HABIL/NO HABIL

PROPONENTE: 1

UNION TEMPORAL CUBIERTA CASIMENA R/L WILSON DIDIAR

CRUZ SANCHEZ CC N° 74.858.857 de Yopal

HABIL

HABIL
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